CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM DIVERSAS 
VIAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. - 
VALOR ADITIVADO: R$ 0,00 (zero reais) - VALOR 
ATUALIZADO: R$ 
225.504,86 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e quatro 
reais e oitenta e seis centavos) - DATA DA ASSINATURA: 26 
de fevereiro de 2026. 

https://jaguaribara.ce.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br

EXTRATO DO SEXTO TERMO DO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATO Nº 20230405 CONTRATANTE:

[...]

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA, COM ACESSO 
REMOTO, NA MODALIDADE SOFTWARE COMO SERVIÇO (SAAS), 
DESTINADA À GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. - VALOR TOTAL: R$ 59.880,00 (cinquenta e nove 
mil, oitocentos e oitenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
1201.04.122.0114.2.117 - Gerenciamento da Secretaria de Administr 
acao e Financas, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903999 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Outros serviços de terceiros 
– PJ. VIGÊNCIA:

[...]

– RESULTADO PRELIMINAR DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 
001/2026. A Presidente da comissão de seleção, torna público para 
conhecimento dos interesses que, o seguinte resultado preliminar de 
HABILITAÇÃO: INSTITUTO CASA DA MEMÓRIA DE JAGUARIBARA 
com o valor total de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais), 
inscrito sob no CNPJ: 06.251.915/0001-56, está HABILITADO. Declaro 
aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto em lei para os 
participantes que desejaram manifestarem recurso contra o resultado 
de análise da habilitação, no horário de 08:00hs às 17:00hs, na Sede